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ÖNSÖZ 

Elinizdeki kitap, bankacılık mesleğini icra edenlere ve bu alanda 

önlisans başta olmak üzere, lisans, yüksek lisans eğitimi alan öğrencilere 

eğitim ve öğretim süreleri boyunca bir rehber oluşturmak amacıyla 

hazırlanmıştır.  

Bankalar modern serbest piyasa ekonomilerinin en önemli finansal 

kuruluşlarıdır. Bankaların bireysel tasarrufların toplanmasında ve ülke 

ekonomisine kazandırılmasında önemli işlevleri vardır. Bu kurumlar 

kendi alanlarında çok sayıda hizmet sunmanın yanı sıra firmaların ihtiyaç 

duyduğu finansmanı sağlama dolayısı ile de sosyal fonksiyona sahiptirler.  

Bankaların mevduat toplamaları ve bu mevduatları finans ihtiyacı 

olanlara kredi olarak kullandırmaları dışında sağladıkları pek çok 

bankacılık hizmetleri vardır. Günümüzde bankalar, para transferleri, 

vadeli/vadesiz/yatırım hesap işlemleri, döviz işlemleri, menkul kıymet 

işlemleri, fatura ödemeleri, vergi/prim ödemeleri, senet ödemeleri, çek 

görüntülemeleri, bağış işlemleri, başvuru işlemleri, kredi kartı işlemleri, 

debit kart işlemleri, internet bankacılığı işlemleri vb. bankacılık 

hizmetlerini müşterilerine sunarlar.  

Bu kitap onbir bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde bankacılık 

kavramı ve bankacılığın tarihçesi ele alınmaktadır. İkinci bölümde 

ekonomik ve finansal sistem içerisinde bankaların yeri ve önemi 

anlatılmaktadır. Bankacılıkla ilgili yasal düzenlemeler üçüncü bölümde 

yer almaktadır. Dördüncü bölümde temel bankacılık kavramlarına yer 

verilmiş bankacılık ürün ve hizmetleri ile ilgili tanımlamalar yapılmıştır. 

Bankaların kuruluşu, örgüt yapısı, birleşmesi, devir ve tasfiyesi beşinci 

bölümde, bankaların mali tabloları ise altıncı bölümde açıklanmıştır. 

Yedinci bölümde banka sigortacılığı, sekizinci bölümde bankalar ile ilgili 

düzenleyici ve denetleyici kurumlar yer almaktadır. Bankacılıkta risk 

bölümü dokuzuncu bölümde anlatılmıştır. Bankacılık krizleri onuncu 

bölümde yer alırken, meslek etiği ise son bölüm olan onbirinci bölümde 

yer almıştır.  

Bankacılığa Giriş başlığını taşıyan bu kitap, bankacılık alanında 

temel bilgileri ve işleyişi vererek giriş düzeyinde bilgilendirmeyi 

amaçlamaktadır. Bu kitabın hazırlanmasında katkı sağlayan, Sibel Akın, 

Serdar Erdoğan, Abdulkadir Cesur, Sema Poyraz Can, Rabia Köseoğlu, 
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Semra Demir Gülbahar, Hilal İlgin Uyar, Tülay Çelik, Yeşim Can, Hale 

Akın ve kitabın dizgi, yayım ve dağıtımında emeği geçen Lisans 

Yayıncılık ilgililerine sonsuz teşekkür ederiz.  

Bankacılık ile ilgili temel giriş bilgilerini içeren bu kitabın bütün 

okuyucularımıza yararlı olmasını dileriz. 

 

 

İstanbul,2016          Editörler 

                Yrd.Doç.Dr.İsmail Yıldırım 

               Öznur Koncagül  
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